[bookmark: sub_10035][image: ГЕРБЭАО1111]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края

ул. Советская, д.2, п. Тура, Эвенкийский  район, Красноярский край,  648000; факс: (391) 989-75-56; тел. (391)  989-75-53
ОКПО 78448084       ОГРН 1058888016197       ИНН/КПП 8801012845/880101001E-mail: sekr@tura.evenkya.ru

№                                                                                       «25» августа 2023 года

Председателю Эвенкийского
районного Совета депутатов

В.И. Карамзину

Уважаемый Вячеслав Иванович!

В соответствии со ст. 19 Устава Эвенкийского муниципального района, вношу на рассмотрение Эвенкийского районного Совета депутатов проект Решения «Об утверждении структуры АдминистрацииЭвенкийского муниципального района».
Докладчиком назначаю Сипанс Татьяну Алексеевну, руководителя управления делами Администрации Эвенкийского муниципального района.
Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Глава
Эвенкийского муниципального района                                        А.Ю. Черкасов

Сипанс Татьяна Алексеевна
8 (39170) 31-006
	ПРОЕКТ

[image: ГЕРБЭАО1111]

ЭВЕНКИЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

V созыв
X сессия
№	п. Тура

Об утверждении структуры Администрации
Эвенкийского муниципального района

С целью обеспечения эффективности деятельности исполнительно-распорядительных органов Эвенкийского муниципального района по решению вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Эвенкийского муниципального района,Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Администрации Эвенкийского муниципального района с 1 января 2024 года (приложение):
1)  Глава Эвенкийского муниципального района;
2)  Первый заместитель Главы Эвенкийского муниципального района;
3) Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам;
4) Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам;
5) Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по общественно-политической работе;
6) Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района – руководитель Департамента по делам КМНС Администрации  Эвенкийского муниципального района;
7) ЗаместительГлавы Эвенкийского муниципального района – руководитель Департамента капитального строительства Администрации  Эвенкийского муниципального района;
8)   Специалисты по мобилизационной работе;
9) Департамент финансов Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;
10) Департамент земельно-имущественных отношений  Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;
11) Департамент капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;
12) Департамент инженерного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;
13) Департамент по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица (далее по тексту Департамент по делам КМНС);
14) Управление муниципального заказа Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;
15) Управление образования Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;
16) Управление культуры Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;
17) Контрольно-ревизионный отдел Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;
18) Отдел по обеспечению полномочий Главы Эвенкийского муниципального района;
19) Управление по правовым вопросам Администрации Эвенкийского муниципального района;
20) Управление делами Администрации Эвенкийского муниципального района;
21) Управление территориальной политики и взаимодействия с МСУАдминистрации Эвенкийского муниципального района;
22) Управление экономики Администрации Эвенкийского муниципального района;
23) Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района;
24) Отдел по природопользованию Администрации Эвенкийского муниципального района;
25)  Отдел информационного обеспечения;
26) Отдел контрактной службы Администрации Эвенкийского муниципального района;
27) Отдел бухгалтерии Администрации Эвенкийского муниципального района.
2. Утвердить предельную численность муниципальных служащих Администрации Эвенкийского муниципального района за счет средств районного бюджета в количестве 203 штатных единиц.
3. Администрации Эвенкийского муниципального района в срок до 1января 2024 года привести нормативные правовые акты в соответствие со структурой, утвержденной настоящим Решением.
4. Признать утратившим силу Решение Эвенкийского районного Совета депутатов от 23 июня 2023 года  № 5-2158-9 «Об утверждении структуры Администрации Эвенкийского муниципального района».
5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь» и подлежит применению с 1 января 2024 года.

Председатель
Эвенкийского районного Совета депутатов 	                          В.И. Карамзин

Глава
Эвенкийского муниципального района                                         А.Ю. Черкасов

п. Тура

                                                                 Приложение
                                                                                   к Решению Эвенкийского районного Совета депутатов
от «Об утверждении структуры Администрации Эвенкийского муниципального района
от «__» сентября 2023 года №

Администрации Эвенкийского муниципального района
 (
Глава Эвенкийского муниципального района
)

 (
Заместитель Главы ЭМР по экономике и финансам
) (
Заместитель Главы ЭМР по социальнымвопросам
) (
Первый заместитель Главы ЭМР
) (
Заместитель Главы ЭМР по общественно - политической работе
) (
Заместитель Главы ЭМР – руководитель Департамента капитального строительства
)

 (
Отдел информационного обеспечения
) (
Департамент инженерного обеспечения
) (
Управление

экономики
) (
Управление образования
) (
Заместитель Главы ЭМР
по
экономик
е
 и
финансам
)
 (
Департамент капитального строительства
)
 (
Специалисты по мобилизационной работе
) (
Департамент земельно-имущественных отношений
) (
Департамент финансов
) (
Управление культуры
) (
Управление экономики
)

 (
Заместитель Главы ЭМР – руководитель Департамента по делам КМНС
) (
Контрольно-ревизионное управление
)
 (
Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития
) (
Отдел по обеспечению полномочий

Главы
) (
Управление муниципального заказа
) (
Контрольно-ревизионный отдел
)
 (
Департамент финансов
)
 (
Управление по правовым вопросам
) (
Отдел
контрактной службы
)
 (
Департамент по делам КМНС
)

 (
Отдел бухгалтерии
) (
Управление делами
) (
Управление территориальной политики и взаимодействия с МСУ
) (
Отдел по природопользованию
)

Пояснительная записка
к проекту Решения Эвенкийского районного Совета депутатов
«Об утверждении структуры Администрации
Эвенкийского муниципального района».

Постановлением Правительства Красноярского края от 22.06.2023 № 519-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 14.11.2006 № 348-п «О формировании прогноза расходов консолидированного бюджета Красноярского края на содержание органов местного самоуправления и муниципальных органов» предельная численность работников органов местного самоуправления для городских, муниципальных округов, муниципальных районов Красноярского края увеличена на одну единицу.
Увеличение предельной численности обусловлено расширением полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований в области обеспечения доступа пользователей информации к информации о деятельности органов местного самоуправления в сети «Интернет» в связи с вступлением в силу изменений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», внесенных Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации» на органы местного самоуправления  возложена обязанность по созданию и ведению своих официальных аккаунтов в социальных сетях (далее - госпаблики).
		Интернет сегодня занимает ключевую позицию в отношениях между государством и обществом, упрощает коммуникацию и делает ее открытой. Главная задача современных госпабликов не дублировать официальные сайты с важной информацией, а обеспечить обратную связь с населением. То есть государственные паблики в социальных сетях должны помочь человеку в решении его повседневных проблем.
		С декабря 2022 года, после ликвидации учреждения газеты «Эвенкийская жизнь», в Администрации Эвенкийского муниципального района были введены 4 штатных единицы:
- 2 ставки введены в управление делами для обеспечения функций по выпуску Официального вестника района;
-1 ставка в управление экономики для содержания Сайта ЭМР;
-1 ставка специалиста по связям с общественностью и СМИ в отдел по обеспечению полномочий Главы ЭМР.
[bookmark: _GoBack]		На сегодня назрела необходимость в создании нового отдела информационного обеспечения для исполнения полномочий в области обеспечения информацией о деятельности Администрации Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет», подготовке и выпуску Официального вестника района, ведение Сайта ЭМР путем перевода этих 4-х должностей из 3-х структурных подразделений Администрации района в новый Отдел.
 		Отдел информационного обеспечения будет находиться в прямом подчинении заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по общественно-политической работе.
		Для образования этого отдела дополнительных средств из бюджета не требуется.
Учитывая изложенное, считаем, рассмотрение и принятие проекта Решения «Об утверждении структуры Администрации Эвенкийского муниципального района» целесообразным.

Руководитель
Управления делами 						                     Т.А. Сипанс

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Решения Эвенкийского районного Совета депутатов
«Об утверждении структуры Администрации
Эвенкийского муниципального района».

Проект внесен Главой
Эвенкийского муниципального района

Согласовано ________________А.Ю. Черкасов

Автор проекта: Сипанс Татьяна Алексеевна, руководитель управления делами Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края

Проект решения согласован:

Управление по правовым вопросам   ____________________  Н.К. Пермякова

Департамент финансов                        ____________________   А.А. Абрамова

Управление делами			   _____________________     Т.А. Сипанс

image1.jpeg

image2.jpeg